2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

EDITAL 02/2022

Edital de Processo Seletivo Simplificado de Contratação em Designação Temporária nº 02/2022, publicado em 17

de março de 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE, DO INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a 2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS, objeto

do edital nº 02/2022 para contratação de servidores em designação temporária para o cargo de Assistente de

Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos

1. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação conforme o Edital 02/2022,

seguindo rigorosamente o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no

endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2. A documentação deverá ser encaminhada no período de 17/05 a 22/05/2022.

3. Caso haja mais de 01 (um) encaminhamento, será considerado apenas o último.

4. Não serão aceitos links, arquivos compartilhados ou outras formar de envio.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização esteja legível e em ordem.

7. Os títulos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a observação da data

estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais erros no procedimento de anexação.

8. Não serão aceitos títulos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas neste Edital.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos documentos originais para

conferência.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas no Edital do Processo Seletivo Simplificado/IEMA nº 002/22.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato acompanhar sua

publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do contrato, dar-se-á a critério

da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas nesta convocação e das demais

normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

15. Não será aceito, em hipótese alguma, o recebimento da documentação comprobatória fora da data.

16. A desistência ou o não envio por parte do candidato da documentação comprobatória implicará na

ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA do candidato.

Cariacica/ES, 16 de maio de 2022.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente

https://iema.es.gov.br/editais_medio

ANEXO I - CANDIDATOS CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

11 Mario Rosario Dos Santos 2009963

12 Fabiano Lopes Henriques 2009278

13 Luciano André Krewer 2015737

14 Angelo Da Silva Alves 2013492

15 William Turial Ventura 2006808

16 Reinaldo Gomes Da Silva 2010555

17 Hérick Sant'ana Pimentel 2010141

18 Aline Andrade Porcino 2012968

19 Fabiana Carvalho Da Silva 2014839

20 Jessecley Tomas Da Fonseca 2013162

21 Maiza Vieira Ferreira 2007888

22 Raphaela Karem Dos Santos Ribeiro 2006837

23 Christiane Januário Silva Gaigher 2016088

24 Wesley Francisco Manhani 2014522

25 Kethyllim Angela Rodrigues 2010767

26 CONVOCADO NA VAGA PARA NEGROS 2014042

27 Cibeli Drago Nunes 2011830

28 Gleison Alvarenga Tavares 2010506

29 Keila Vieira Nunes 2009033

30 CONVOCADO NA VAGA PARA NEGROS 2010036

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA (CANDIDATOS NEGROS)

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

6 Geovane Da Silva Baia 2013452

7 Elias Batista Bragio 2011447

8 Luzinete Bezerra Rodrigues 2008571

9 Mirenes Nascimento Dos Reis Benetti 2015244

10 Suely Dos Santos Cunha Sandoval 2015683

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA (CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA)

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

6 Juliana Zanoni Xavier 2011743

7 Jean Carlos De Oliveira 2008842

8 Wilian Da Silva Roberto 2010607

9 Carolina Machado Da Silva 2013313

10 Matuzalem Vicente Guimarães 2014106